
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THỤY HÙNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

Số:       /QĐ-UBND                              Thụy Hùng, ngày     tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng xã Thụy Hùng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia;     

Căn cứ Kế hoạch 1385/KH-SKHCN ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Sở Khoa 

học và Công nghệ về việc triển khai thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” 

của tổ công nghệ cộng đồng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 66 /TTr-

VHXH ngày 22  tháng  8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn 27 Tổ công nghệ số cộng đồng xã Thụy Hùng, gồm các 

ông (bà) có tên sau đây:  

(Có danh sách chi tiết các tổ công nghệ số cộng đồng kèm theo) 

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng:  

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng 

phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa bàn. Cập 

nhật, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng các nền tảng số, công 

nghệ số.  

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ gia 

đình trên các nền tảng số phát triển người mua thông qua cửa hàng số, định vị địa 

chỉ số, xác định nguồn gốc sản phẩm, dùng công nghệ số để kết nối người bán và 

người mua, phát triển tài khoản thanh toán điện tử.  

3. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số, 

thanh toán điện tử, xã hội số, hướng dẫn mọi người dân nhận biết về lợi ích của 

việc đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, 

thông qua cửa hàng số người dân có thể và bán sản phẩm của mình trên nền tảng 

công nghệ số. Tuyên truyền, lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà 

chuyển đổi số đem lại.  

4. Tham gia triển khai, thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND 

cấp xã.  



5. Tham mưu kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với các người 

dân, doanh nghiệp, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng có thành tích, kết quả 

nổi bật tham gia chuyển đổi số.  

6. Báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả hoạt động định kỳ hoặc đột xuất.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, trưởng các phòng chuyên môn, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã;  

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

          

 

 

 

Vũ Biền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 


		2025-08-22T16:49:14+0700


		2025-08-22T17:13:49+0700


		2025-08-22T17:13:15+0700


		2025-08-22T17:13:15+0700


		2025-08-22T17:14:01+0700




